
Cena města Kolína pro Hanu Greenfieldovou
14.6.2019 09:25
(Aktualizováno: 17.6.2019 07:58)

Ve čtvrtek 13. června předal starosta města Vít Rakušan v obřdní síni další Cenu
města Kolína. Letos již podruhé, a podruhé ženě. Aktuální oceněnou se stala Hana
Greenfieldová, in memoriam.

Kolínská rodačka židovského původu přežila Terezín, Osvětim, Bergen-Belsen. Zažila
nacistické šílenství na vlastní kůži, ztratila maminku a mnoho blízkých. Po válce začala psát
a mluvit o holocaustu, aktivně se věnovala edukaci mladé generace, předávala své osobní
prožitky. Cenu za ní na kolínské radnici převzal manžel Murray Greenfield, společně s
dcerou a synem, vnučkou a pravnučkou. Slavnostního aktu se zúčastnila řada významných
hostů, včetně ředitele památníku Terezín Jana Roubínka, velvyslance státu Izrael Daniela
Merona,  předsedy Židovské liberální unie v České republice Františka Fendrycha či
chazanky Jaroslavy Hannah Maxové.

Celá ceremonie byla velmi emotivní především díky proslovu starosty Víta Rakušana
vyzdvihující nezdolnou sílu Hany Greenfieldové. Samotnému starostovi se dostalo hluboké
poklony od izraelského velvyslance Daniela Merona za to jakým způsobem Kolín přistupuje k
odkazu židovského dědictví, k jeho ochraně a památce, a za jeho práci v politickém životě.

V závěru rodina Greenfieldova předala panu starostovi knihu. Beze slov, v dojetí, knihu, na
které je na všech stránkách se opakující slovo Jew (žid). To slovo je napsáno 6 000 000 krát,
a představuje 6 milionů židovských obětí během nacistické okupace.

 

K článku je připojeno celkem 16 obrázků.

odkaz na článek:


